
  

 

15374/17   vmu  
 DGC 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 4. prosince 2017 
(OR. en) 
 
 
15374/17 
 
 
 
 
COLAC 134 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0317 (NLE)  

  

 

NÁVRH 
Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 

za generálního tajemníka Evropské komise 
Datum přijetí: 1. prosince 2017 
Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 
Č. dok. Komise: COM(2017) 719 final 
Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem 

Evropské unie ve Smíšené radě ustavené Dohodou o hospodářském 
partnerství, politické koordinaci a spolupráci mezi Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Spojenými státy 
mexickými na straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské 
republiky k Evropské unii 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2017) 719 final. 

 

Příloha: COM(2017) 719 final 



 

CS   CS 

 
 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 1.12.2017  
COM(2017) 719 final 

2017/0317 (NLE) 

 

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšené radě ustavené 
Dohodou o hospodářském partnerství, politické koordinaci a spolupráci mezi 

Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Spojenými státy 
mexickými na straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské 

unii 

 



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI NÁVRHU 
• Odůvodnění a cíle návrhu 
Oblast volného obchodu EU-Mexiko byla vytvořena rozhodnutími Smíšené rady, která byla 
ustavena Dohodou o hospodářském partnerství, politické koordinaci a spolupráci mezi 
Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Spojenými státy 
mexickými na straně druhé (dále jen „všeobecná dohoda“). Jedná se o rozhodnutí Smíšené 
rady č. 2/2000 ze dne 23. března 2000 a č. 2/2001 ze dne 27. února 2001. 

Tato rozhodnutí se používají k provedení nezbytných úprav obchodních ustanovení, když k 
EU přistoupí nové země. Ve třetím dodatkovém protokolu k všeobecné dohodě nebyly tyto 
úpravy provedeny. 

Články 5, 6, 7, 10 a 47 všeobecné dohody zmocňují Smíšenou radu k přijetí rozhodnutí, jež 
jsou určena ke splnění cílů dohody, a zejména k rozhodování o vhodných opatřeních a 
harmonogramu, pokud jde o obchod zbožím, obchod službami a veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že třetí dodatkový protokol je v platnosti, musí být obě výše uvedená 
rozhodnutí Smíšené rady změněna tak, aby bylo možné provést nezbytné úpravy obchodních 
ustanovení všeobecné dohody. Týká se to konkrétně: 

– ustanovení rozhodnutí Smíšené rady č. 2/2000 ze dne 23. března 2000 ve znění 
rozhodnutí Smíšené rady č. 3/2004 ze dne 29. července 2004 a č. 2/2008 ze dne 25. 
července 2008, která se týkají obchodu zbožím, osvědčování původu a veřejných 
zakázek, a 

– rozhodnutí Smíšené rady č. 2/2001 ze dne 27. února 2001 ve znění rozhodnutí 
Smíšené rady č. 4/2004 ze dne 18. května 2005 a č. 3/2008 ze dne 15. prosince 2008 
ohledně aktualizace orgánů příslušných pro finanční služby a opatření, která nejsou v 
souladu s články 12 až 16 rozhodnutí č. 2/2001, jež Chorvatsko zachová podle čl. 17 
odst. 3 uvedeného rozhodnutí. 

Komise doporučuje, aby Rada přijala připojené rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat 
jménem Evropské unie ve Smíšené radě s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k 
Evropské unii. 

• Soulad s ostatními politikami Unie 
Tento návrh je v souladu s ostatními vnějšími politikami EU a přispívá k jejich provádění. 

2. PRÁVNÍ ZÁKLAD, SUBSIDIARITA A PROPORCIONALITA 
• Právní základ 
Právním základem pro stanovení postoje, který má Evropská unie zaujmout ve výborech 
zřízených všeobecnou dohodou, je Smlouva o fungování Evropské unie (dále jen „SFEU“), a 
zejména článek 91, čl. 100 odst. 2, články 207 a 2011 ve spojení s čl. 218 odst. 9 uvedené 
smlouvy.  



 

CS 2  CS 

• Volba nástroje 
Tento návrh je v souladu s čl. 218 odst. 9 SFEU, který Radě umožňuje přijímat rozhodnutí. 
Cílů tohoto návrhu nemůže být dosaženo prostřednictvím žádného jiného právního nástroje. 



 

CS 3  CS 

2017/0317 (NLE) 

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšené radě ustavené 
Dohodou o hospodářském partnerství, politické koordinaci a spolupráci mezi 

Evropským společenstvím a jeho členskými státy na jedné straně a Spojenými státy 
mexickými na straně druhé, s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské 

unii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91, čl. 100 odst. 2 a 
články 207 a 211 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na články 5, 6, 7, 10 a 47 dohody o hospodářském partnerství, politické koordinaci 
a spolupráci (dále jen „všeobecná dohoda“),  

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 14. září 20121 Rada zmocnila Komisi, aby jménem Evropské unie, nebo Evropské 
unie a jejích členských států vyjednala s Mexikem třetí dodatkový protokol k 
všeobecné dohodě s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii.  

(2) Tato jednání byla úspěšně uzavřena. 

(3) Třetí dodatkový protokol byl podepsán dne […] v […] a vstoupil v platnost dne […], s 
účinkem ode dne […]. 

(4) Vzhledem k tomu, že Chorvatsko je stranou všeobecné dohody, je nezbytné upravit 
několik ustanovení: 

– rozhodnutí Smíšené rady č. 2/2000 ze dne 23. března 2000 ve znění rozhodnutí 
Smíšené rady č. 3/2004 ze dne 29. července 2004 a č. 2/2008 ze dne 25. 
července 2008, která se týkají obchodu zbožím, osvědčování původu a 
veřejných zakázek, a 

– rozhodnutí Smíšené rady č. 2/2001 ze dne 27. února 2001 ve znění rozhodnutí 
Smíšené rady č. 4/2004 ze dne 18. května 2005 a č. 3/2008 ze dne 15. prosince 
2008 ohledně aktualizace orgánů příslušných pro finanční služby a opatření, 
která nejsou v souladu s články 12 až 16 rozhodnutí č. 2/2001, jež Chorvatsko 
zachová podle čl. 17 odst. 3 uvedeného rozhodnutí. 

(5) Články 5, 6, 7, 10 a 47 všeobecné dohody zmocňují Smíšenou radu zřízenou v rámci 
dohody k přijetí rozhodnutí, jež jsou určena ke splnění cílů dohody, a zejména k 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady o zmocnění k zahájení jednání o úpravě dohod podepsaných nebo uzavřených mezi 

Evropskou unií, nebo Evropskou unií a jejími členskými státy, s jednou nebo více třetími zeměmi nebo 
s mezinárodními organizacemi, s ohledem na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii 
(dokument Rady 13351/12 LIMITED). 



 

CS 4  CS 

rozhodování o vhodných opatřeních a harmonogramu, pokud jde o obchod zbožím, 
obchod službami a veřejné zakázky, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1 
1.  Rada schvaluje postoj, který Evropská unie zaujme ve Smíšené radě zřízené v rámci 

všeobecné dohody ohledně změn nezbytných s ohledem na přistoupení Chorvatska, v 
podobě připojené k tomuto rozhodnutí (přílohy I a II). 

2.  Zástupci Unie ve Smíšené radě zřízené v rámci všeobecné dohody mohou odsouhlasit 
drobné změny návrhu rozhodnutí bez dalšího rozhodnutí Rady. 

Článek 2 
Rozhodnutí Smíšené rady se po jejich přijetí zveřejní v Úředním věstníku Evropské unie.  

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.  

V Bruselu dne 

 Za Radu 
 předseda/předsedkyně 


	1. SOUVISLOSTI NÁVRHU
	• Odůvodnění a cíle návrhu
	• Soulad s ostatními politikami Unie

	2. PRÁVNÍ ZÁKLAD, SUBSIDIARITA A PROPORCIONALITA
	• Právní základ
	• Volba nástroje


		2017-12-05T09:25:33+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



